
08 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0465 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 4ª feira, 08 de Abril de 2020         Nº 0465

ATOS DO EXECUTIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0465                                    08 de Abril de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito



08 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0465 3

DECRETO 1755/20

Data: 07/04/20

SÚMULA: Revoga os Decretos Municipais nº 1739/20;
1740/20; 1741/20; 1742/20 e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º- Ficam revogados, em todos os seus termos,
desde a sua edição, os Decretos Municipais nº 1739/20;
1740/20; 1741/20 e 1742/20, publicados no Diário Oficial
nº 0461.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando –se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO 1756/2020

Data: 07/04/20

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de abril de 2020,
JULIO CESAR CHUDZIK, portador da cédula de
identidade RG – 4.028.895-3 – SSP/PR e CPF-
796.549.169-91, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão do Programa Saúde da Família
(CC1), vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO 1757/2020

Data: 07/04/20

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de abril de 2020,
GILMAR DE CARVALHO, portador da cédula de

identidade RG – 10.086.722-2 – SSP/PR e CPF- 06.979.535-
25, do cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor
de Convênios Assistenciais vinculados à divisão de Proteção
Social Especial de Alta Complexidade (CC1), vinculado à
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1758/20

Data: 07/04/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
Municipal nº 179/12, Anexo V,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado a partir de 01 de abril de 2020, JULIO
CESAR CHUDZIK, portador da cédula de identidade RG-
4.028.895-3 –SSP-PR e CPF/MF sob o nº 796.549.169-91, no
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Galerias de Águas Pluviais (CC), vinculado à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1759/20

Data: 07/04/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
Municipal nº 179/12, Anexo V,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado a partir de 01 de abril de 2020, GILMAR
DE CARVALHO, portador da cédula de identidade RG-
10.086.722-2 –SSP-PR e CPF/MF sob o nº 060.979.535-25,
no cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Estradas Rurais (CC), vinculado à Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente - SEMAGRI.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0465                                    08 de Abril de 20204

DECRETO Nº 1760/20

Data: 07/04/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei Complementar Municipal nº 179/12,
Anexo V,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado a partir de 01 de abril de 2020, LUIZ
CARLOS ALEIXO, portador da cédula de identidade RG-
4.480.615-0 –SSP-PR e CPF/MF sob o nº 729.296.269-
68, no cargo de provimento em comissão de Diretor de
Departamento de Serviços Urbanos (CD), vinculado à
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos na data de 01 de
abril de 2020.

Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1761/20

Data: 07/04/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei Complementar Municipal nº 179/12,
Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designada, a servidora GRAZIELA ANDRADE
OLCHANESKI, portadora da cédula de identidade RG-
7.536.095-9 –SSP-PR e CPF/MF sob o nº 036.354.449-
60, para responder INTERINAMENTE pelo cargo de
provimento em comissão de Secretária Municipal de
Saúde, vinculado à Secretaria de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à 04 de abril de 2020,
revogando-se as disposições em contrário, em especial
o Decreto nº 1750/20 publicado no Diário Oficial nº 0463.

Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO 1762/2020

Data: 08/04/20

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 08 de abril de 2020, LUIZ
CARLOS DE AGUIAR, portador da cédula de identidade RG
– 1.931.453-0 – SSP/PR e CPF- 349.503.119-72, do cargo
de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Estoque e Manutenção (CC1), vinculado à Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1763/20

Data: 08/04/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei
Complementar Municipal nº 179/12, Anexo VIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado a partir de 09 de abril de 2020, LUIZ
CARLOS DE AGUIAR, portador da cédula de identidade RG-
1.931.453-0 –SSP-PR e CPF/MF sob o nº 349.503.119-72,
no cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor de
Convênios Assistenciais vinculados à divisão de Proteção
Social Especial de Alta Complexidade (CC1), vinculado à
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1283/20

Data: 08/04/2020

SÚMULA: Concede redução de jornada à servidora que
especifica e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, com fundamento na Lei
Municipal nº 331/2019, artigo 4º, parágrafo I,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a redução de jornada da servidora
ROSANGELA DE SOUZA PENHA, na ordem de 50%
(cinquenta por cento) de sua carga horária por mais 06
meses, conforme laudo expedido pelo Médico do Trabalho.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2020.



08 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0465 5

Amin José Hannouche
Prefeito Municipal

Claudio Trombini Bernardo
Procuradoria Geral do Município

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Cornélio Procópio tem a honra de
CONVIDAR a população em geral, as associações de
bairro, demais organizações não governamentais,
clubes de serviços, entidades religiosas e quaisquer
outros segmentos representativos da população para
AUDIÊNCIA PÚBLICA referente a Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2021, que será realizada por
transmissão ao vivo online através do site:  http://
t v c a m a r a r e g i o n a l . c o m . b r / c a n a l / d e t a l h e /
cornelioprocopio.

A mesma será realizada no dia 14/04/2020, às 10 horas,
na Câmara Municipal.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

ERRATA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 051/20 –
PROCESSO Nº 057/20 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
015/20,  NO DOM Nº 0460 DE  30/03/2020, PAG. 07.

ONDE SE LÊ:

DATA: 26/03/2020

LEIA-SE :

DATA:  27/03/2020

Cornélio Procópio, 07 de abril de 2020.
André Luiz Liévore

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE
VALOR, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/2018
CONTRATO 162/2018 – PREGÃO Nº 084/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: OUTSORCE CLÍNICA MÉDICA – EPP

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

1.1  - O presente termo aditivo tem como objeto o
acréscimo ao Item 02 – Clínico Geral, pelo prazo de 90
dias ao valor do contrato firmado entre as partes, nos
termos previstos no art 65 § 1º da Lei 8.666/93, para
atender a Secretaria Municipal na situação de
emergência causada pelo COVID-19.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR

2.1 - O valor global deste termo aditivo será de R$
84,093,90 (oitenta e quatro mil noventa e três reais e
noventa centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 - A despesa decorrente desta contratação será
reconhecida contabilmente com a dotação orçamentária,
sendo para 2020 a dotação correspondente:

( 3 9 2 )
06.06.01.10.301.0007.2.055.3.3.90.34.00.00.00.00.0303;

Cornélio Procópio, 02 de Abril de 2020.

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
OUTSOURCE CLÍNICA MÉDICA EPP

Amin José Hannouche
Prefeito

         Márcio Aurélio do Carmo
        Representante Legal

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA

PREGÃO Nº 030/2020 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº039/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de seguro veicular.

Foi realizada alterações, nova data de abertura:

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do  dia 23 de abril de 2020,
no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitura
Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 23 de abril de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: licitacaopmcp@gmail.com ou (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de abril de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº031/2020 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 040/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de equipamentos de informática,
mobiliário e domésticos.

Foram realizadas alterações no Edital, a data de abertura
passa a ser:



                                                       Diário Oficial - nº 0465                                    08 de Abril de 20206

CADASTRO: Até 09h43m do dia 24 de abril de 2020.

ABERTURA: As 09h44m do dia 24 de abril de 2020.

DISPUTA: A partir das 09h45m do dia 24 de abril de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 08 de abril de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 032/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 044/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de peças e serviços para
pequenos reparos em veículos da Frota Municipal.

Foram realizadas alterações no Edital, a data de abertura
passa a ser:

CREDENCIAMENTO: Até 13h59m do dia 23 de abril de
2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da
Prefeitura Municipal.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 23 de abril de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de abril de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE NOVA DATA

PREGÃO Nº 033/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 045/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor

preço.

OBJETO: Registrar preço de serviço de filmagem

Foram realizadas alterações no Edital, a data de abertura
passa a ser:

CREDENCIAMENTO: Até 13h59m do  dia 24 de abril de
2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitura
Municipal.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 24 de abril de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF)

Cornélio Procópio-PR, 07 de abril de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 039/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 073/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de luminárias com instalações nos
entornos da Igreja Nossa Senhora Rainha dos Apóstolos e
Antiga Rodoviária.

CREDENCIAMENTO: Até 13h59mdo do dia 24 de abril de
2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitura
Municipal.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 24 de abril de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 08 de abril e 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 025/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa  KISNER & PERISSE,  CNPJ. 07.604.834/0001-



08 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0465 7

55, em caráter emergencial, para a  aquisição de EPI –
Equipamentos de Proteção Individual,  sendo 8 (oito)
macacão de tvek branco tamanho P, 09 (nove) unidades
no tamanho M, e 10 (dez) unidades no tamanho G, e 100
(cem) unidades de respirador hospitalar PPF2 s/v, a ser
utilizados pelos profissionais da Secretaria Municipal
de Saúde, que estão trabalhando na Unidade de
Atendimento Respiratório na Vila Terezinha no
enfrentamento de emergência de saúde pública,
ocasionado pela PANDEMIA DO COVID -19, no valor
global de  R$ 4.985,00 (quatro mil novecentos e oitenta
e cinco reais),pela Secretaria Municipal de Saúde, em
conformidade com o Art. 4º-E,§ 2º, da Lei nº 13.979/20 e
parecer jurídico.

Cornélio Procópio, 08 de Abril de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 026/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa URSA COMERCIAL LTDA, CNPJ. 26.628.908/
0001-38, em caráter emergencial, para a aquisição de
01 (um) Ventilador Pulmonar pediátrico/adulto para
Terapia Intensiva – modos avançados (descritivo
orçamento anexo), diante da necessidade do
enfrentamento da situação de emergência em saúde
pública de interesse nacional decorrente do CORONA
VIRUS (COVID 19),  no valor global de R$ 36.000,00
(Trinta e seis mil reais), conforme solicitado pela
Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o
no Art. 4º - A, da Lei Federal nº 13.979/2020 e parecer
jurídico.

Cornélio Procópio, 08 de abril  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 027/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa  GENTE SEGURADORA SA, CNPJ. 90.180.605/
0001-02, para realização da  Renovação do Seguro para
o veiculo VW VOYAGE, PLACA BDM-8246, ano 2018
modelo 2019, renavan 01167775080, cor branca,
pertencente a esse órgão tendo em vista fim da vigência
do Seguro atual em 05/04/2020 com coberturas
mínimas, perfazendo o valor de R$1.170,00 (um mil cento
e setenta reais) conforme solicitado pelo Procon. Em
conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 08  de Abril de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DA AMUSEP

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 002/2020 -

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa KISNER & PERISSE LTDA, CNPJ: 07.604.834/0001-
55, para aquisição de EPI's, tais como luvas de raspa,
máscara de proteção e bota de PVC para os funcionários do
Cemitério Municipal, justifica-se o o pedido devido a
necessidade de pronto atendimento da situação de
emergência instaurada pela pandemia de COVID-19 que
oferece riscos à saúde dos trabalhadores, conforme
solicitação da Comissão Permanente de Licitação da AMUSEP
- Portaria 01/2017 no valor total de R$ 1.096,50 (Um mil e
noventa e seis reais e cinquenta centavos), em conformidade
com o Art. 4º, C da Lei nº 13.979/2020 e parecer jurídico.

Cornélio Procópio, 06 de abril de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 003/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa PALMINDAYA COSMÉSTICOS - LTDA, CNPJ:
75.619.742/0001-07, para aquisição de 6 galões de 5 litros
de álcool gel 70% para uso dos funcionários desta Autarquia,
justifica-se o pedido devido a necessidade de pronto
atendimento da situação de emergência instaurada pela
pandemia de COVID-19 que oferece riscos à saúde dos
trabalhadores, conforme solicitação da Comissão
Permanente de Licitação da AMUSEP - Portaria 01/2017 no
valor total de R$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais), em
conformidade com o Caput do Art. 4º, C.C com Art.4º, F da Lei
nº 13.979/2020 e parecer jurídico.

Cornélio Procópio, 07 de abril de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral



                                                       Diário Oficial - nº 0465                                    08 de Abril de 20208



08 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0465 9



                                                       Diário Oficial - nº 0465                                    08 de Abril de 202010



08 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0465 11



                                                       Diário Oficial - nº 0465                                    08 de Abril de 202012



08 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0465 13



                                                       Diário Oficial - nº 0465                                    08 de Abril de 202014



08 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0465 15



                                                       Diário Oficial - nº 0465                                    08 de Abril de 202016



08 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0465 17



                                                       Diário Oficial - nº 0465                                    08 de Abril de 202018



08 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0465 19



                                                       Diário Oficial - nº 0465                                    08 de Abril de 202020



08 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0465 21



                                                       Diário Oficial - nº 0465                                    08 de Abril de 202022



08 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0465 23



                                                       Diário Oficial - nº 0465                                    08 de Abril de 202024


